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Rapport från mötet i Samverkansgrupp kompetensförsörjning 2024-02-16 

i Köping på Volvo Group Trucks operations. Christine Andersen (S) 

 

Hej 

Samverkansgruppen Kompetensförsörjning hade denna gång sitt möte på Volvo Group Trucks 
operations. Innan mötet öppnades så fick hela gruppen en rundvisning i den enorma fabriken som till 
stora delar var produktionen fylld med industrirobotar även truckarna körde förarlösa till stora delar.  

 

Fabriken tillverkar växellådor till lastbilar, bussar, dumprar även båtar. Sen några år tillbaka tillverkas 
även el växellådor. I Köpingsfabriken jobbar idag 1650 personer. Fabriken arbetar med teknologi i 
framkant och använder smarta, hållbara och flexibla produktionstekniker. Fabriken är en modern 
trevlig miljö att arbeta i för de anställda. Som besökare blir man förundrad över den exemplariskt 
rena miljön och alla robotar som finns överallt vart man än vänder blicken. 

Volvos medarbetare visar en film om Köping och Volvo Group Trucks Operations. Vidare berättar de 
om fabriken, vilka produkter som tillverkas, vilka affärsområden de levererar till samt förklarar hur 
produktionsflödet fungerar. 

Volvo Group Trucks Operations arbetar med en systematiskt långsiktig kompetensförsörjning, hur de 
arbetar med att både få och behålla den arbetskraft de behöver nu och i framtiden. Hur de 
marknadsför företaget till ungdomar, föräldrar och lärare. Det erbjuds studiebesök redan från 
”förskoleålder”, PRAO eller APL samt bjuder in till ”teknik för tjejer” i årskurs åtta med mera Volvo 
samverkar också med skolan samt håller i undervisning på gymnasiet. Vidare berättar de om deras 
interna och externa utbildningsprogram och berättar att i stort sett alla som kommer in på 
volvosteget blir kvar och arbetar kvar i företaget. 

Mötet fortsätter sedan med att riksdagen har beslutat om en reform för gymnasieskola och den 
kommunala vuxenutbildningen (Komvux). Reformen handlar om nya bestämmelser för planering och 
dimensionering av den gymnasiala utbildningen. Dock råder det brist på det råder brist på gymnasialt 
yrkesutbildad kompetens och att tillgången till utbildningen inte är likvärdig över hela landet. 
Reformen syftar till att öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå, underlätta 
ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden och förbättra kompetensförsörjningen till 
välfärd och näringsliv. läget i Västmanland samt Region Västmanland har tagit fram statistik om 
gymnasiet och komvux i Västmanland. Bland annat lyfts statistik över antal outnyttjade platser per år 
efter utförare, respektive programtyp, samt att det konstateras att det ej räcker med att öka på antal 
platser på vissa utbildningar, utan att det behöver göras mer. 

 

Samverkansgruppen diskuterar samverkansavtal gällande planering, dimensionering och erbjudande 
av gymnasial utbildning, problem med att vissa kommuner ännu inte har någon annan kommun att 
samverka med samt att det saknas kunskap och information om hur detta ska hanteras. 

Emma Linnman fortsätter att informera om ett ESF+-projekt som initierats av Region Västmanland. 
Hon berättar om en projektidé som handlar om att stärka studie- och yrkesvägledning i grundskolan. 
Hon går igenom vad projektet skulle kunna innehålla för aktiviteter och tar bland annat upp: 
utbildningsinsatser riktade till rektorer och studieoch yrkesvägledare samt utbildningsinsatser 



kopplade till vårdnadshavare. Vidare föreslås ökad samverkan mellan skola och arbetsliv samt att 
använda PRAO mot yrkesorienterad praktik. . Hon berättar att informationsmöten om projektet har 
ägt rum och att resultatet sammanställts i en promemoria. I dagsläget inväntas svar från länets 
kommunala och enskilda huvudmän om intresse att medverka. Sista ansökningsdag för 
projektansökan är den 18 mars i år och eventuell projektstart är kommande höst. Ordförande Jenny 
Landernäs (M) lyfter vikten av att ledamöter och ersättare tar med sig informationen gällande 
projektidén till hemkommunerna samt att det finns möjlighet för kommunerna att påverka projektet. 

 

Samverkan skola och arbetsliv:  

Återkoppling sker från kommunens representanter:  

Svar från Skinnskatteberg  

Skinnskatteberg: Skola och företaget Systemair har sedan några år tillbaka ett samarbete, till 
exempel utförs olika labprover i Systemairs lokaler. Motivationen att läsa har ökat bland skolans 
elever. Tekniksprånget är en praktik där de som är 18–21 år får chansen att testa ingenjörsyrket i fyra 
månader. 

 

Belyste också att Samverkansgruppen Kompetensförsörjning skulle kunna åka och besöka Systemair 
hur de samarbetar med grundskolan. Det noterades av ordförande Jenny Landernäs (M). 

 

Nästa möte i samverkansgruppen kompetensförsörjning 

Annette Wisén och Emma Linnman presenterar temat för kommande möte: Infrastruktur ur ett 
kompetensförsörjningsperspektiv. Fokusfråga kommer att skickas till samverkansgruppen inför mötet 
den 26 april 2024. Samverkansgruppen diskuterar hur och på vilken nivå hemuppgiften/fokusfrågan 
ska återrapporteras. 

Bifogar minnesanteckningar från sammanträdet samt ett par intressanta presentationer. 

Christine Andersen (S) Kommunstyrelsen 




